[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.11.2017                                            с. Михайловка                                             №  1516-па
О проведении соревнований по мини-футболу

на Кубок председателя Думы
Михайловского муниципального района

В соответствии с постановлением администрации Михайловского муниципального района от 12.03.2013 № 371-па «О порядке организации проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий Михайловского муниципального района» администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Провести 16.12.2017 года соревнования по мини-футболу на Кубок председателя Думы Михайловского муниципального района на центральном стадионе с. Михайловка.
2. Утвердить Положение о проведении соревнований по мини-футболу на Кубок председателя Думы Михайловского муниципального района (прилагается).

3 Муниципальной бюджетной организации дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» с. Михайловка Михайловского муниципального района (Чавин) обеспечить присутствие медицинского работника с 1100 час. до 1500 час.

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Луданов) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Е.А. Саломай.
Глава Михайловского муниципального района-
Глава администрации района                                                                     В.В. Архипов
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 28.11.2017 № 1516-па
Положение

о проведении соревнований по мини-футболу

на Кубок председателя Думы Михайловского

муниципального района

1. Цели и задачи
- дальнейшее развитие и популяция мини-футбола среди населения;

- организация досуга молодежи на селе;

- выявление сильнейших команд

2. Время, место и условия проведения соревнований

Соревнования проводятся 16.12.2017 г. на центральном стадионе с. Михайловка.
Начало соревнований в 11.00 час.
3. Руководство проведением соревнований

Общее руководство и контроль за проведением соревнований, возлагается на управление культуры и внутренней политики администрации Михайловского муниципального района, непосредственное руководство в осуществлении судейской бригадой в составе 4 чел.

4. Участники соревнований
К участию в соревнованиях допускаются команды Михайловского муниципального района и других районов, городов Приморского края возраст участников 1998 год.
Заявки, заверенные врачом, подаются в судейскую коллегию 16 декабря 2017 г. в 10.30 час.

5. Условия проведения и определения победителей соревнований

Состав команды 7 человек, начальный состав 5 человек, включая вратаря.
Соревнования проводятся по правилам игры в мини-футбол. За выигрыш команда получает 3 очка, вничью 1 очко, проигрыш 0 очков. Победитель определяется по наибольшей сумме набранных очков.
Соревнования проводятся на центральном стадионе с. Михайловка.
6. Расходы

Расходы, связанные с награждением победителей и призеров, несет администрация Михайловского муниципального района.
7. Награждение победителей соревнований
Команда, занявшая 1,2,3 место, награждается кубками, грамотами и медалями.
Проезд, суточные в пути за счет командирующих организаций.

Данное положение является вызовом на соревнование.